АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29.12.2018
	№ 799

О внесении изменений в постановление администрации города Струнино Александровского района Владимирской области от 29.08.2017 №472 «Об утверждении муниципальной программы “Использование и охрана земель на территории муниципального  образования город Струнино на 2018-2020 годы”»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Струнино, постановлением Губернатора Владимирской области от 24.02.2014 № 164 «О порядке формирования, реализации и оценки эффективности государственных программ Владимирской области (в редакции от 07.06.2018)          п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление от 29.08.2017 №472 «Об утверждении муниципальной программы “Использование и охрана земель на территории муниципального  образования город Струнино на 2018-2020 годы”»:

в  названии постановления и далее по тексту слова «на 2018-2020 годы» исключить.
2.  Паспорт муниципальной
 программы изложить в редакции согласно приложению.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования город Струнино.
Глава местной администрации                                                    О.И. Бояркова
Приложение №1
к постановлению  администрации

от 29.12.2018 №799

Паспорт муниципальной программы
	1
	Наименование программы
	 «Использование и охрана земель на территории муниципального  образования город Струнино»

	2
	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата нормативного акта)
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельный кодекс Российской Федерации

	3
	Заказчик муниципальной программы
	Администрация  г. Струнино, юридический адрес: Владимирская область, Александровский район, ул. Воронина, д. 1

Контактный телефон:

8 (49244) 4-10-93

	4
	Основная цель муниципальной программы
	- обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, нарушению и другим

негативным (вредным) воздействиям;

- сохранение качества земель (почв) и улучшение экологической обстановки;

- сохранение, защита и улучшение условий окружающей среды для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения;
обеспечение организации рационального использования и охраны земель; проведение инвентаризации земель; сохранение и восстановление зеленых насаждений.

	5
	Основные задачи муниципальной программы
	- систематическое проведение инвентаризации земель, выявление пустующих и нерационально используемых земель в целях передачи их в аренду (собственность).

	6
	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	 -земельный отдел МУ «УЖН» г. Струнино;
- главный специалист по муниципальному контролю администрации г. Струнино

	7
	Срок реализации программы
	2018-2020 г.

	8
	Индикаторы достижения цели муниципальной программы
	- вовлечение в оборот новых земельных участков и соответственно увеличение доходов бюджета города Струнино;

- охрана земель.

	9
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	27 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 7 тыс. рублей,
2019 год – 10 тыс. рублей;

2020 год – 10 тыс.рублей.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период.

Источник финансирования бюджет г. Струнино

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА  ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование проблемы
	Анализ причин ее возникновения, обоснование целесообразности и необходимости ее решения на муниципальном уровне
	Наименование соответствующей цели муниципальной программы
	Наименование задачи муниципального заказчика, достижению которой  способствует данная муниципальная программа

	1
	2
	3
	4

	Выявление пустующих и нерационально используемых земель.

Предотвращение и ликвидация загрязнения, захламления, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы.

	Бесхозяйственность по отношению к земле немедленно наносит или в недалеком будущем будет наносить вред окружающей природной среде, приводить не только к разрушению поверхностного слоя земли - почвы, ее химическому и радиоактивному загрязнению, но и сопровождаться экологическим ухудшением всего природного комплекса создание благоприятных условий использования и охраны земель, обеспечивающих реализацию государственной политики эффективного и рационального использования и управления земельными ресурсами в интересах укрепления экономики.
	1.Систематическое проведение инвентаризации земель, выявление пустующих и нерационально используемых земель в целях передачи их в аренду (собственность),
2.Предотвращение деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности, а также обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, загрязнению, захламлению, нарушению, другим негативным (вредным) воздействиям хозяйственной и иной деятельности
	1. Заключение договоров с межевыми организациями на проведение кадастровых работ.
2. Проведение обходов территории муниципального образования

Раздел 2. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Срок реализации муниципальной программы
	Этапы реализации муниципальной программы
	Сроки реализации этапов муниципальной программы
	Непосредственные результаты реализации этапа муниципальной программы

	2018-2020 г.г.
	2018-2020 г.г.
	2018-2020 г.г.
	Создание благоприятных условий использования и охраны земель, обеспечивающих реализацию государственной политики эффективного и рационального использования и управления земельными ресурсами в интересах укрепления экономики

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАМНЫХ МЕРОПИЯТИЙ
	 №п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятия
	Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета (тыс.руб.)

	1 год
	2 год
	3 год
	Всего

	Цель муниципальной программы:

	1.
	Систематическое проведение инвентаризации земель, выявление пустующих и нерационально используемых земель в целях передачи их в аренду (собственность)

	2018-2020
	Земельный отдел МУ «УЖН» г. Струнино;

главный специалист по муниципальному контролю администрации г. Струнино

	7
	10
	10
	27

	2.
	Предотвращение деградации, загрязнения, захламления, нарушения земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности, а также обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, загрязнению, захламлению, нарушению, другим негативным (вредным) воздействиям хозяйственной и иной деятельности

	Земельный отдел МУ «УЖН» г. Струнино;

главный специалист по муниципальному контролю администрации г. Струнино

	0
	0
	0

     Раздел 4. УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Организацией управления Программой занимается заведующий земельным отделом муниципального учреждения   «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино. Руководителем Программы является заведующий земельным отделом  муниципального образования город Струнино. Руководитель Программы несет ответственность за текущее управление реализацией Программы и конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет форму и методы управления реализацией Программы.

Реализация Программы осуществляется в соответствии с действующими нормативными правовыми актами муниципального образования город Струнино, определяющими механизм реализации муниципальных   программ. Контроль реализации мероприятий Программы глава местной администрации.

Отчеты о ходе работы по реализации Программы по результатам за год и за весь период действия Программы готовит земельный отдел муниципального учреждения «Управление жизнеобеспечения населения» города Струнино.

Раздел 5. ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование индикатора
	Единица измерения
	1 год реализации
	2 год реализации
	3 год реализации

	Договор на проведение кадастровых работ
	шт.
	1
	1
	1

	Проведение обходов территории муниципального образования

	ежемесячно
	ежемесячно
	ежемесячно

Раздел 6. РЕСУРСЫ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Источники финансирования
	Годы

	1 год реализации муниципальной программы
	2 год реализации муниципальной программы
	3 год реализации муниципальной программы
	Всего за период реализации муниципальной программы

	Всего, в.т.ч:
	7 тыс.руб.
	10 тыс. руб.
	10 тыс. руб.
	27 тыс. руб.

	Федеральный бюджет (для сведения)
	-
	-

	-

	Областной бюджет (для сведения)
	-
	-

	-

	Районный бюджет
	-
	-

	-

	Местный бюджет
	7 тыс.руб.
	10 тыс.руб.
	10 тыс. руб.
	27 тыс. руб.